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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg Den 20. november 2017 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 44 (L 1 - § 7. 
Finansministeriet) af 8. november 2017  

Spørgsmål 

Vil ministeren på baggrund af svaret på spørgsmål 13 redegøre for, hvor stor en 

del af udgifterne under det statslige delloft for drift, der er disponeret på FFL 

2018 og i forlængelse heraf, om der selv inden for et uændret statsligt delloft for 

drift fra 2018 til 2021 vil være udisponerede midler?  

 

 

Svar 

Det statslige delloft for driftsudgifter udgør en øvre grænse for de statslige netto-

driftsudgifter, udgifter til tilskud mv. og udgifter til overførsler til udlandet.   

 

Det skal understreges, at bevillingerne på finansloven er ét-årige, og at udgiftspoli-

tikken tilrettelægges og vedtages for et år ad gangen inden for rammerne af de 

årlige finanslove. På finansloven for 2018 udgør bevillingerne under det statslige 

delloft for driftsudgifter 195,7 mia. kr., svarende til en fuld udnyttelse af det stats-

lige delloft for driftsudgifter.   

 

For budgetoverslagsårene er bevillingerne på finansloven udtryk for en foreløbig 

teknisk budgettering. Bevillingerne afspejler således ikke de udgiftspolitiske priori-

teringer for budgetoverslagsårene, der først fastlægges i forbindelse med finanslo-

ven for de pågældende år.    

 

Den tekniske karakter af bevillingerne i budgetoverslagsårene indebærer, at de 

samlede bevillinger under det statslige delloft for driftsudgifter i de fleste tilfælde 

vil udvise et fald over de 4 år, der er afspejlet på finansloven. Dermed vil de sam-

lede bevillinger under det statslige delloft for driftsudgifter i budgetoverslagsårene 

også i de fleste tilfælde ligge under de gældende udgiftslofter. Dette er også tilfæl-

det på finanslovforslaget for 2018.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansudvalget 2017-18
L 1 endeligt svar på spørgsmål 44
Offentligt
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